
Pregão/Concorrência Eletrônica

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00009/2023

Às 17:07 horas do dia 09 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2023.000002768-9, Pregão nº 00009/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram:
Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 5 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd:
110 A 300 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On
Site: Superior A 36 MESE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 215.674,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/06/2023
10:10:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 1 fracassado,

após as empresas terem sido desclassificadas na aceitação

Homologado 09/06/2023
17:07:15

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 2
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8, Armazenamento
Hdd: 2 TB., Armazenamento Ssd: Até 2 Tb, Monitor: Sem Monitor POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E
Mouse, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 24 MESES, Gabinete: Torre,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.576,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ERRELE LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.860,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
10:39:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ERRELE LTDA,

CNPJ/CPF: 45.783.227/0001-99, Melhor lance: R$ 23.860,0000

Homologado 09/06/2023
17:07:16

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 3
Descrição: Monitor Computador
Descrição Complementar: Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem, Formato Tela: Widescreen, Tipo De Tela: Led,
Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sensível Ao Toque, Qualidade De Imagem: 4 K, Alimentação:
Bivolt, Tamanho Tela: 23 POL,
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.882,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/06/2023
10:11:05 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 3 fracassado,

após as empresas terem sido desclassificadas na aceitação

Homologado 09/06/2023
17:07:17

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 4
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Gabinete: Torre, Monitor: Sem Monitor POL, Componentes Adicionais: Sem Teclado E
Mouse, Núcleos Por Processador: Superior A 8, Armazenamento Hdd: Superior A 4 TB., Garantia On Site: 24 MESES,
Armazenamento Ssd: Até 2 Tb, Sistema Operacional: Proprietário, Memória Ram: 64 GB,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 36.496,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
10:39:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PERFIL
COMPUTACIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.543.216/0011-09, Melhor

lance: R$ 17.850,0000

Homologado 09/06/2023
17:07:18

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Item: 5
Descrição: Serviços de gerenciamento de sistemas computacionais
Descrição Complementar: Aquisição de solução corporativa informatizada de gestão com inteligência geográfica,
com as seguintes funcionalidades: Analisar e integrar informações, apresentando os resultados através de
indicadores, métricas, gráficos e relatórios, possibilitando a criação de estudos e visões estratégicas que auxiliarão o
acompanhamento, a visibilidade e o planejamento.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Máximo Aceitável: R$ 228.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

07/06/2023
10:11:37 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 5 fracassado,
após a única empresa participante ter sido desclassificada

na aceitação

Homologado 09/06/2023
17:07:19

NANCI CRISTIANE
JOSINA WALTER

Fim do documento


